leguanosing

A
o zdravém zivotnim stylu v bosobotach leguano
Otevreli jsme znackovou prodejnu na prestizni adrese v samém srdci Prahy

Doprejte to nejlepsi vasim noham. Stafite se pfizniveem zdravé a svobodné chiize "“w":n“m;u
vbarefoot obuvi. Je to Zivotnifilozofie s prospéSnymi tcinky pro celé télo. .
Co jsou vlastné barefoot boty? Barefoot boty poskytuji pirozenou chizi jako naboso
a zaroven chrani nohu pfed moznym zranénim kameny, stfepy nebo jinymi ostrymi
predméty.

Barefoot obuv leguano je zarovei navrZena tak, aby byla co nejminimalistictejsi
a soustredila se na neomezeny zazitek z bosé nohy. Podrazka harefoot obuvi leguano je
velmi tenka a vyjimecné pruzna. To umoZiuje optimalné se prizptisobit pfislusnému
povrchu a predat nefiltrované smyslové podnéty nasi nervove soustave.

ZaZijte ten iZasny pocit svobodné chiize ¢i béhu s proZitkem a vylepSete si své zdravi.
Zvlastni zkusenosti i presvédceni Sifime takovy Zivotni styl a posilame jej dal.

0d 24.2.2023 si mlZete vyzkouSet vyjimecny pocit z chiize v bosobotach leguano kazdy
den v nakupni pasazi Cerna riize. OtevFeli jsme tam pro vas znatkovou prodejnu leguano
soutletem.

Na slavnosti promluvili a nové prodejné popFali tispich: Feditel zastoupent leguano CR a SR Petr Exnar, starostka Prahy 1 Terezie Radomé¥ska, prokuristka leguano
GmbH Meryt Stabe, ultramaratonec Milo$ Skorpil a vykonny Feditel FK Dukla Praha Tomas Mejzr. Moderatorkou slavnostniho vetera byla tiskova mluvéf firmy
leguano Katefina Kralovska Steinerova.

V paséii Cerné riiZe je mozné vyzkouset nejen standardni nabidku leguano, ale najdete zde i €ast s aktuélni nabidkou outletového zhoi. Fyzioterapeutka
a spolumajitelka firmy Freebody Jana Exnarova k tomu fika: ,Nosim bosoboty leguano od roku 2015 a mohu je viele doporucit. KdyZ nas némecky vyrobce v zafi
lofiského roku pozadal o otevreni outletové prodejny, tak jsem si fekla, Ze nevyrazovat bosobaty s nami velmi souzni. Je to ekologické a udrZitelné. Tyto boty totiz
udélaji radost za niz$i cenu pfi zachovani stejného pocitu bosé chiize v leguano.”

MliZeme se setkat na téchto akcich:

21.-23.4.2023 Praha7 Festival Evolution
4.4.2023 Praha 1, Cerna rize  Barefoot workshop leguano s Milosem Skorpilem
2.5.2023 Praha 1, Cerna rize  Barefoot workshop leguano s Milosem Skorpilem
6.6.2023 Praha 1, CeméariZe  Barefoot workshop leguano s Milosem Skorpilem
13.5.2023 Décin B&zecky workshop s Milosem Skorpilem

1.6.2023 Praha 9 Barefoot Fest BareF%
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Béh v bosobotach - jak na néj

Behani v bosobotach je madni poslednich Gtrnact let. Ano pratelé, je to
teprve 14 let, co vysla kniha Born To Run, kterou napsal Christopher
Mc Dougall. Zajimava, tedy alespoii pro mé, je skutecnost, Ze ve stejném
roce jsem zaloZil Bézeckou Skolu. Nahody neexistuiji.

Pravdou vSak je, Ze historie mého behani v bosobotach je mnohem kratsi - je
to teprve rok. , A to si dovolis, psat o behani v bosobotach?*, napadne jisté
mnohého z vas. Dovolim. Dovolim si to proto, Ze ackoliv v bosobotach, tedy
konkrétné v leguanech béham teprve rok, tak fakticky jsem v nich nabéhal a
nachodil vice kilometr(i neZ v klasickych béZeckych botach.

To mate tak, do roku 1990 jsme prakticky vsichni v Ceské republice, tedy
tehdy v Ceskoslovensku, bhali v bosobotach. Teprve a7 se Sametovou
revoluci, se k nam zacaly dovazet Adidasky, Nike, Mizuna a dalsi znackoveé
béZecke boty. Ped tim jsme béhali v Botaskach a Cinskych polokeckach,
coZ byly taky fakticky bosoboty.

Zajimave je, jak si clovek rychle zvykne na pohodli a pomoc technickych
béZeckych bot. Je to stejné jako si velmi rychle zvykne na vSechny
vymoZenosti moderni doby, na vSechny ty pomocniky - domaci roboty,
pracky, susicky, vysavate, zahradni sekacky, auta..., ktefi udélaji vsechno
za Clovéka, takZe uz nemusi zapojovat sve télo. To postupné lenivi, chradne,
tloustne a lovek s nim.

A s nasima nohama (chodidly), se to ma stejné. Jakmile jsme jako béZci
obuli technické béZecké boty, které nas sice neochrani pred béZeckymi
riziky, ale dokaZi nas hnat dopfedu, zvykli jsme si na né a naSe nohy
postupné lenivély.

746

Bézecky gury
f

Nicméné ted' opét objevujeme Ameriku, a to doslova, protoZe Christopher Mc Dougall je American.

Bon To Run je skvély pribéh, jen ji nesmite brat doslova. Je to béZecky roman, a i kdyZ jsou v ném zminény a popsany i védecké objevy a Zivot legendarnich

indianskych bézcli Zijicich na pomezi Mexika a USA, Tarahumard, je to pofad roman.

Nanesteésti po jeho vydani a u nas pak po jeho prelozeni do cestiny (vydalo nakladatelstvi Mlada Fronta v roce 2011), se zvedla vina nadSeni pro minimalistické

beéhani v barefoot botach (bosobotach).

Lidé si zacali bosoboty kupovat a chodit v nich, my s Danou jsme nebyli vyjimkou. Akorat na rozdil od mnohych jsme v nich od jara do podzimu jen chodili, béhat jsme

se v nich neodvaili. Tak néjak podvédomé jsme tusili, Ze stejné jako Cloveka neochrani technické béZecké boty od béZeckych zranéni, neochrani jej od nich ani

bosoboty.

Ti, co v nich zacali béhat, méli a bohuzZel i dnes maji predstavu, Ze bosoboty vam nedovoli béhat technicky Spatné. CoZ ony neumi a ani umét nemohou, protoZe

k tomu Zadné boty neslouZi. Boty jsou prosté ochrana nohy proti rizik(im, jako je ukopnuti si palce, Slapnutim na ostry predmét ¢i trn a podobné, ale ne jako nastrojna

nauceni se spravné chiize ¢i spravné techniky béhu.

Tim bych dnes skonil, pokracovat budeme v pristich leguanovinach, ale jestli chcete védgt vic a naucit se spravné béhat, a to bez ohledu na to, zda béhate

v bosobotéch & technickych botach, zab&hnéte 4.4.; 2.5.; 6.6. do nové prodejny bosoboty leguano do pasaze Cerné riize v Praze 1, nebo pfijedte 13.5. do Barefoot

Store v DéCing, kde se dozvite, jak béhat spravné technicky, ale i mnoho jinych informaci, které vam pomohou, abyste si béh uZivali, byli stale rychlejsi a ubéhli dal
Milos Skorpil

bosoboty na sport - leguano spinwyn
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dcasa

jara

primera

aktiv-Cerna
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delky a Sitky stélek bosobot leguano

leguano aktiv, aktiv alascd

velikost  délka stélky Sife stélky
b 8,0
35 22,0 8,0
36 228 9.0
37 235 95
38 24,2 9.5
39 24,8 95
40 254 9.8

41 26,1 10,0
42 26,8 10,5
43 274 10,5
[ 28,1 10,5
45 288 11,0
[ 294 11,0
47 30,1 11,0
48 30,8 11,0
49 34 11,0

leguano female, ladyloop

velikost ~ délka stélky 3ife stélky

37
38
39
40
41
42
43

11
238
204
25,0
2,1
2,4
270

balerina

female

sneaker

scio white

scio black

scio rose

scio blue

scio mint

leguano primera, classic,

sneaker, ballerina
velkost  délka stelky it stelky
XS (36-37) 0 85
S(38-39) 235 9.3
M(40-41) 25,0 9,5
L((62-43) 26,5 9.8
XL (44-43) 28,0 10,3
XKL (46-47) 29,5 10,5
XL (48-49) 305 11,0

Tabulky jsou informativni a bez zéruky. Urcité se mizete dle tohoto prehledu
dost dobfe orientovat, nicméné znovu a znovu se ukazuje, Ze seznam neni
vzdy vhodny. Samoziejmé je to také kvili malym odchylkam zpisobenym
manualni praci. Pro dobry pocit je tfeba bosoboty nejlépe vyzkouset.

*U zimnich modeld s doporugenim + o jednu velikost vétsi (podSivka).

maritim

leguano

amalfi

acasa, denim, beat, city, jara

Eu:, energy, gentle, chester®,
kosmo*, husky*, amalfi, chess,
jara, spinwyn chester lght, care,
marilyn, scio, jaspar, thermo

Velikost ~ délka stélky

36
37
38
39
40
A
42
43
[
45
[
47

23,1
238
24,4
250
25,7
26,4
21,0
2,7
284
29,0
29,7

care
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leguanito

leguanito

go: mixed black

g

go: berry

go:white

T

; velikost ~ délka stélky  Sife stélky
velikost ~ délka stélky 29-93 121 63 25
— gl U2 125 65 2%
8 211'1 26-27 135 70 27
39 21.'7 28-29 14,7 75 28
40 25'3 30-31 16,4 75 29
I 26'0 32-33 17,7 8,2 30
. 34-35 19,4 8,5 31
42 26,7 X .
4 73 leguanito aktiv + La. Plus g§
vel. ds. 3s vel ds §s
% A 2135 65 2918478 | %
23 143 6,6 30 19,2 80
26 149 71 31 19,7 8.2
25 157 7,1 32 20,0 8.2
26 16,3 7,1 33 21,0 83
2711712173
2817575
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zimni modely

chester
tm. hnédé

<

husky

o

jaspar

kosmo

«?

kosmo sand

thermo I

alasco .

leguanito scippo
velkost  délka stely

16,8
174
18,1
188
194
20,1
208
24
21



maloobchodni i velkoobchodni prodej
bosoboty leqguano®

znackova prodejna s outletem

Freebody s.r.0., PasaZ Cerna rii7e, Na Pfikopé 853/12
110 00 - Praha 1

+420 220 611 440, +420 605 218 669
cernaruze@leguano.cz, www.leguano.cz

bosoboty leqguano
Freebody s.r.0., Wuchterlova 336/22

160 00 - Praha 6 Dejvice

+420 220 610 258, +420 605 218 669
bosoboty@leguano.cz, www.leguano.cz

OTEVRENO

pondéli - patek 10.00 - 20.00
sobota 10.00 - 19.00
nedéle 11.00 - 19.00
OTEVRENO

pondéli 10.00 - 18.00
utery 10.00 - 20.00
stfeda, Ctvrtek, patek 10.00 - 18.00
sobota 10.00 - 14.00

pripadné lze domluvit otevieni obchodu i mimo pracovni dobu

bosoboty leguano si miZete zakoupit i u dalSich podporovatelii zdravé chiize

<l

leguano

= 4
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znackova prodejna Ostrava, 28. Fijna 359/210
Praha 9, Podgbradska 1020/30 / Praha 6, vz tiowss 4> 'BOSI
Brno, witady Horskové 1 / Beroun, na iastere 33/ ZLin, . 7. ati 39 ,(S 'dBOSO
Brno, Prazakova 1008/69

Hradec Kralové, Karla Hynka Machy 747/9 sivé boty
Podébrady, Palackého 194/7 VIKY

Jabkenice u M.B. 200 a Kolin, A. Dvoraka 1101 ' bareloot-botky..

Brandys nad Labem, Masartykovo nam. 33/14 Bare
Pardubice, Sladkovského 414 .
Tynec nad Sazavou, Ing. Fr. Janetka 551 barefoot
Ostrava, nam&sti Msgre Sramka 1826/5 )

S rd,
Brno, Kotlanova 3a i
Frydlant n. 0., Hlavni 1601
Pisek, Svantlova 2711 s‘!inoes
Libere, 5. ktna 59/40 / kids - BudySinkd 1400 &\
Trutnov, Barviskd 26 .

Fummrllg

Jindfichtv Hradec, Klasterska 78 o’
Chrudim, Skolni namésti 14

Plzen, Sady Pétatficatniki 31

Olomouc, Zamechicka 7

Nachod, Komenského 266

Doubrava 279, Zd'ar u Mnichova Hradisté
Ceské Budgjovice, Skuherského 66 Barekuls
Décin, Bocna 952/1

Prahd 3, Taboritska 990/19

& BAREFOOTSTA:

J¢ SMART BAREFOOT

Karlovy Vary, Chebska 355/49 e
Lysa n. Labem. Masarykova 2062
Kolin, Na Hradbach 152 s
Frydek Mistek, Radniéni 1237 bafo

Praha 7, Milady Horakové 546/5 i

Usti nad Labem, Mirové namésti 27 Corodoezlos

Kladno, Ctiborova 385 Neboiry
Vrchlabi, Krkonossk 17 B..i‘gEE?S”""”
Jablonec n.N., Palackého 4460/7 ?IZERKY

KroméfFiz, Riegrovo nam. 147
Cesky Krumlov, T.6.Masaryka 185
Mlada Boleslav, Na Radouti 1114
Blansko, Bezrucova 1

leguano healtl

Sokolov, Tovarni 579 - BéZecka skola,

Praha 10, Kodariska 1441/46 - Centrum zdravych zad
Prostgjov, Prazska 2315/3 - DVA joga atelier

Rigany, Cernokostelecka 82/92 - Sleep Expert

ValaSské Mezifici, PolaSkova 29 - Reharmon fyzioterapie

Slovensko
leguano Trnava, Trojicné namestie 140/1 et
Bratislava, Zahradnicka 43 -bare:l. oot

v

Piestany, Teplicka 2290/62

‘// Cheete se i Vy stat naSim partnerem ve VaSem mést&? Nevahejte nas kontaktovat. Zajimava obchodni marZe, némecka kvalita a vétSina bosobot na sklade.

\
¥ free

Vydava: Freebody s.r.o., Zikova 522/3, 160 00 Praha 6. Redakce: Katefina Steinerova, PhDr. Petr Exnar, tel. 220 610 258

Napady, postrehy i pripominky mizZete posilat na e-mail: bosoboty@leguano.cz
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